
                   

    

COMUNE DI SOVERIA SIMERI 
( PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

                   DETERMINAZIONE              n.    144  del 11/11/2019 
                                                                                       

Oggetto: Assunzione impegno di spesa per acquisto materiale di pulizia igienico e di consumo per  
la Scuola Primaria di Soveria Simeri -  (CZ). Cig. n. Z922A9879B 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Considerato che risulta necessario provvedere all’acquisto di materiale igienico sanitario per la 
scuola primaria;  
- Che detta fornitura viene eseguita da rivenditori locali e viene effettuata di volta in volta a 
secondo dell’occorrenza; 
Considerato che la spesa è indispensabile e indifferibile poiché bisogna garantire la continuità nello 
svolgimento delle pulizie nelle sedi delle scuole comunali; 
SENTITE più Ditte presenti sul territorio, la migliore per qualità e prezzo è risultata la Ditta 
FERCASA D 2001 dì Grande Anastasio via G. Carducci n. 16, (88050) Soveria Simeri P. Iva n. 
02431690797; 
VISTO il preventivo  trasmesso  in data 11/11/2019   prot. 3822   di totale €  130,00   (esente Iva 
l. n. 244/2007); 
VISTA la congruità dei prezzi offerti in considerazione della buona qualità dei prodotti (come da 
preventivo allegato che costituisce parte integrante del presente atto); 
RITENUTO di dover impegnare la somma complessiva di € 130,00 (esente Iva l. n. 244/2007), per 
l’acquisto del suddetto  materiale; 
VISTO il Testo Unico degli Enti locali di cui al D.lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;  
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il regolamento di contabilità comunale;  
             

DETERMINA 
 

Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto:  
Di affidare la fornitura  di materiale igienico e di consumo per le scuole materna, primaria e media 
ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 -  alla Ditta FERCASA D 2001 dì Grande 
Anastasio via G. Carducci n. 16, (88050) Soveria Simeri - P. Iva n. 02431690797; 
Di impegnare, per la fornitura di cui sopra, la somma complessiva di euro 130,00 (esente Iva l. n. 
244/2007), imputando la relativa spesa sul Cap. 564 del  bilancio 2019 regolarmente approvato, 
Di dare, altresì, atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000; 
Di provvedere alla liquidazione della relativa fattura dopo la fornitura del materiale richiesto e 
l’acquisizione della idonea documentazione circa la regolarità contributiva; 
Di dare atto che la presente, ai fini della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà esposta all’Albo Pretorio del Comune. 
 

Il Responsabile del Procedimento                                                   Il Responsabile dell’AREA   
          f.to Tonia Chiricò                                                                       f.to   Mario Amedeo Mormile 
 

 



 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

 

Art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267. 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                 ( f.to Rag. Giovanni Lamanna) 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line comunale 

per 15e giorni consecutivi decorrenti dal _____________ al ______________ 

 
 
 
                                                                                                                                     
                                                                                                          L'Addetto all'albo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


